
CONSELHO SUPERIOR 

 
RESOLUÇÃO Nº 07, DE 20 DE MAIO DE 2003 

 

 
Aprova a concessão do título de Professor Honoris Causa ao Exmo. Sr. José Alencar 
Gomes da Silva, Vice-Presidente da República Federativa do Brasil.  
 
O Conselho Superior da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o que foi deliberado, por unanimidade, em sua reunião 
ordinária do dia 20 de maio de 2003, considerando o fato do Exmo. Sr. José Alencar 
Gomes da Silva ter efetiva participação, no atual Governo, na condução das mudanças 
da política nacional, representando, honrosamente, os anseios de todos os brasileiros e, 
em particular, de todos os mineiros,  
 
 
R E S O L V E:  

 
 
Art 1º - APROVAR a concessão do Título de Professor Honoris Causa ao Exmo. Sr. 
José Alencar Gomes da Silva, Vice-Presidente da República Federativa do Brasil.  
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.  
 

 
 

Juiz de Fora, 20 de maio de 2003  
 
 
 
 

Prof. Carlos Roberto Araujo Zacaron  
Secretário Geral  

 
 
 
 

Prof. Paulo Ferreira Pinto  
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 


	CONSELHO SUPERIOR 
	 Aprova a concessão do título de Professor Honoris Causa ao Exmo. Sr. José Alencar Gomes da Silva, Vice-Presidente da República Federativa do Brasil.   O Conselho Superior da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que foi deliberado, por unanimidade, em sua reunião ordinária do dia 20 de maio de 2003, considerando o fato do Exmo. Sr. José Alencar Gomes da Silva ter efetiva participação, no atual Governo, na condução das mudanças da política nacional, representando, honrosamente, os anseios de todos os brasileiros e, em particular, de todos os mineiros,    R E S O L V E: 
	  Art 1º - APROVAR a concessão do Título de Professor Honoris Causa ao Exmo. Sr. José Alencar Gomes da Silva, Vice-Presidente da República Federativa do Brasil.   Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 
	  Juiz de Fora, 20 de maio de 2003      Prof. Carlos Roberto Araujo Zacaron  Secretário Geral      Prof. Paulo Ferreira Pinto  Vice-Reitor no exercício da Reitoria


